
 

 

3. marts 2010 
Årsberetning fra Zone Syd 2009/10 

 
Forud for Kabinetsmøde nr. 4 og Distriktsmødet i april nedskriver jeg som ZF på 2. år en kort 
beretning som koncentrat af referater over zonemøderne m.v. – se Zone Syd på hjemmesiden. 
 
17 clubber i Zone Syd. 
Der er 15 ’mande’-clubber og 2 ’pige’-clubber, der alle synes velfungerende. Dette konstateret ved 
besøg i næsten alle clubber. Alle har indtægtsgivende aktiviteter til Aktivitetskassen. En håndfuld 
har lidt for få medlemmer, men de og stort set alle andre har hele tiden initiativer til at forøge 
medlemstallet. Nye medlemmer i alder < 40 år synes meget svært, men i de næste par årtier er der 
muligheder.  
I Zone Syd var der medio 2008 371 lions – nu er der 358 lions, men aldersgennemsnittet er uden 
tvivl forøget med cirka 1 år. 
 
Aktiviteter i clubberne. 
14 af 17 clubber var indtil for 3 år siden aktive deltagere i det fælles Lions/JydskeVestkysten 
Julelotteri. Ved ophør af dette lotteri var mange clubber uden et af deres hovedaktivitet. Det synes, 
som om de fleste clubber nu enkeltvis eller nogen i fællesskab har etableret mere lokale 
indtægtsgivende juleaktiviteter, hvor de mangeårige sponsorer har kunnet fastholdes. Det er absolut 
vigtigt, at sponsorering fra erhvervslivet m.fl. kan fastholdes, men generelt har Lions et godt ry som 
en velfungerende og effektiv organisation, og dette må ikke sættes over styr. 
Det er meget forskelligt, hvad den enkelte club anvender midler i Aktivitetskassen til, men generelt 
søger man gerne at støtte lokalt, og dette giver også den største PR-effekt. Derimod er mere 
tilbageholdenhed for støtte til landsdækkende og internationale projekter, og de fleste anser K. & H. 
Fonden eller LCIF som favorable aktører ude i verden. 
 
Fælles zoneaktivitet i Zone Syd. 
Efter forberedelse i cirka 1 år er det lykkedes at etablere en fælles zoneaktivitet i Zone Syd. Det er 
renovering og modernisering af en håndværkerskole Taepo i Ckochis i Bolivia, hvor der undervises 
omkring 100 kostskoleelever og ligeså mange dagelever. Skolen (helt unik i Bolivia) er opført for 
20 år siden, og slidtage gør aktuel renovering helt på sin plads. Uden tvivl at headman ved 
opførelsen (Egil Hoydal, Rømø) også er ’tovholder’ ved den aktuelle aktivitet. 
Indtil nu har 14 lions-clubber givet tilsagn om 136.500 kr. til gennemførelse af aktiviteten på stedet 
i Bolivia d.v.s. at materialer og udførelse sker lokalt i skolens område. Tovholderen er i marts 2010 
i Bolivia for forberedelse og efterfølgende igangsætning af delprojekter over forventeligt 2-3 års 
tidsforbrug.  
Der imødeses flere økonomiske tilsagn, for at overslag for renoveringen og moderniseringen på 
cirka 200.000 kr. bliver nået, men eftersom gennemførelsen sker i delprojekter, er aktiviteten nu 
igangsat med de nu foreliggende økonomiske midler. 
 
Zonemøder. 
Som ZF i 2 år er det for mig glædeligt, at deltagelse i zonemøderne 2009/10 er stort set 100 %. 35 
deltagere i september 2009 og 46 deltagere 1.3.2010. 
På sidstnævnte dato er valgt og dermed indstillet: 
Zoneformand 2010/11: lion Hanne Emdal Pedersen, LC Als 
Vicezoneformand 2010/11: lion Lars Ellebye, LC Løgumkloster 
   
 ZF Syd Iver H. Ottosen, LC Bov 


